
D.D.G. n.3812 del 04/09/2025                 RAF-AMM
  

REPUBBLICA ITALIANA
 

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 4 – RECLUTAMENTO, TRASFERIMENTI E MOBILITA'
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO  il  decreto  del  Presidente  della  Regione  5  aprile  2022,  n.  9  recante  “Regolamento  di 
attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti  
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 
marzo 2016, n. 3;
VISTO il  D.P. n. 727 del 17/02/2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 
regionale n. 43 del 14 febbraio 2025,  è stato conferito alla dott.ssa Salvatrice Rizzo, l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale;
VISTO il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di 88 unità di personale 
di categoria D a tempo pieno e indeterminato, per il ricambio generazionale nell'Amministrazione 
regionale approvato con D.D.G. n. 5041 del 23/12/2021, di cui 22 unità per il profilo Funzionario 
Amministrativo (RAF-AMM), e  successiva  modifica  approvata  con  D.D.G.  n.119  del 
21/01/2022;
VISTO  il  D.D.G.  n.  3900  del  03/10/2022  di  approvazione  della  graduatoria  di  merito 
relativa al suddetto profilo e di nomina dei vincitori;
CONSIDERATO che a seguito di rinunce/riposizionamento e/o mancata produzione della 
documentazione richiesta da parte di alcuni candidati nei cui confronti è stato disposto lo  
scorrimento risultano ancora vacanti n.45 posti;
CONSIDERATO che con il  PIAO 2025/2027 è stata autorizzata,  sulla base delle risorse 
assunzionali  determinate  ai  sensi  dell'articolo  4  della  L.R.  14/2019  come  modificato 
dall'art.  10  della  L.R.  9/2021  e  dell'articolo  50  della  L.R.  3/2024,  per  l'anno  2024, 
l'assunzione di complessive n. 156 unità di personale di categoria D, vari profili, mediante  
scorrimento delle graduatorie approvate in esito al citato concorso pubblico per il ricambio 
generazionale  dell'Amministrazione  regionale,  di  cui  n.105 nel  profilo  di  Funzionario 
Amministrativo (RAF-AMM) categoria professionale “D” posizione economica D1;
VISTO il  D.D.G. n.3797 del 03/09/2025 con il quale è stato disposto  lo scorrimento, per 
un  totale  di  n.  45  posti,  della  graduatoria  di  merito  di  cui  al  D.D.G.  n.  3900  del 
03/10/2022, profilo di Funzionario Amministrativo (RAF-AMM) categoria professionale 
“D” posizione economica D1 di cui al bando di concorso, emanato  con D.D.G. n. 5041 
del  23/12/2021,  modificato  con  D.D.G.  n.  119  del  21/01/2022,  in  favore  dei  candidati 
collocati dalla posizione n.549 alla posizione n.592; 
CONSIDERATO che  per  mero  errore  materiale  è  stata  indicata  come  ultima  posizione 
utile  interessata  dal  suindicato  scorrimento,  la  posizione  n.592  in  luogo  dlla  posizione  
n.593;
RITENUTO di dovere procedere alla rettifica  del  D.D.G. n.3797 del 03/09/2025, includendo 
anche la candidata  Sozzi Alessandra collocata alla posizione n.593;



DECRETA
Art. 1- Rettifica

Per effetto del presente decreto di rettifica l’inciso contenuto nelle premesse del  D.D.G. n.3797 
del 03/09/2025 “dalla posizione n.549 alla posizione n. 592”  è rettificato dal seguente “ 
dalla posizione n.549 alla posizione n.593”.
Parimenti è rettificato il medesimo inciso contenuto all’art.1.
E’  infine  rettificato  l’elenco  contenente  la  posizione  e  il  nominativo  dei  candidati 
contenuto nel medesimo art.1 al quale è aggiunta la candidata Sozzi Alessandra collocata 
alla posizione n. 593

593 Sozzi Alessandra

Art. 2 – Pubblicazione
Il presente decreto sarà pubblicato integralmente con effetto di notifica a tutti gli interessati sul sito  
internet  della  Regione  Siciliana,  Dipartimento  regionale  della  Funzione  pubblica  e  del 
personale  alla  URL:  https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/
assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale
Dello stesso sarà data comunicazione per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana – 
Serie Speciale Concorsi.

Il Dirigente Generale
Dott.ssa Salvatrice Rizzo

Il Dirigente del Servizio
Salvatore Bottari

Redatto dal coadiutore Rossella Scaccia

https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale

	Regione Siciliana

		2025-09-04T09:38:49+0200
	SALVATRICE RIZZO


		2025-09-04T10:52:16+0200
	Salvatore Bottari




